

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
15/2025

Responsável
Município de Antônio Carlos - SC

Objeto

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GRELHAS DE FERRO FUNDIDO E ARTEFATOS DE CIMENTOS, INCLUINDO TUBOS DE CONCRETO, MEIO FIO DE CONCRETO, BLOQUETE DE CONCRETO, GALERIAS CELULARES PRÉ-FABRICADAS (ADUELAS) E COMPARTIMENTOS FUNERÁRIOS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO (CARNEIRAS), PARA UTILIZAÇÃO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/05/2025 - 07:30	Fim Envio Propostas 16/06/2025 - 08:59	Pregoeiro Carolina de Souza Krieger
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	TUBO DE CONCRETO COM 30 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CS1	UN	800	46,79	37.432,00
2	2	TUBO DE CONCRETO COM 40 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CS1	UN	700	61,56	43.092,00
3	3	TUBO DE CONCRETO COM 50 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CS1	UN	600	74,23	44.538,00
4	4	TUBO DE CONCRETO COM 60 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CS1	UN	600	92,60	55.560,00
5	5	TUBO DE CONCRETO COM 80 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CS1	UN	500	227,63	113.815,00
6	6	TUBO DE CONCRETO COM 100 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CA1	UN	200	378,73	75.746,00
7	7	TUBO DE CONCRETO COM 150 CM DE DIÂMETRO, CLASSE CA1	UN	100	771,00	77.100,00
8	8	TUBO DE CONCRETO COM 2M , CLASSE CA1	UN	40	2.222,43	88.897,20
9	9	GALERIA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO MONOLÍTICA (FECHADA) DIMENSÕES INTERNAS 2,00X2,00M - MÍSULA 20X20CM - COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO = 1,0M - ESPESSURA DA PAREDE = 15CM - ENCAIXE MACHO FÊMEA - CLASSE DE CARREGAMENTO = TB45	M	30	4.883,43	146.502,90
10	10	GALERIA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO MONOLÍTICA (FECHADA) DIMENSÕES INTERNAS 3,00X2,00M - MÍSULA 20X20CM - COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO = 1,0M - ESPESSURA DA PAREDE = 15CM - ENCAIXE MACHO FÊMEA - CLASSE DE CARREGAMENTO = TB45.	M	30	6.518,80	195.564,00
11	11	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SEM ARO. NÃO ARTICULADO, 40X70CM, CARGA 25.000 KG - ABNT NBR 10160:2005	UN	150	319,29	47.893,50
12	12	MEIO FIO DE CONCRETO ONDULADO (80X20X4CM)	M2	500	32,29	16.145,00
13	13	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, 1M X 30CM X 12/15CM (H X L1/L2)	M2	1.000	39,01	39.010,00
14	14	BLOQUETE INTERTRAVADO DE CONCRETO, 20 CM X 10 CM X 8 CM	M2	2.000	59,37	118.740,00
15	15	BLOQUETE INTERTRAVADO DE CONCRETO, SEXTAVADO /HEXAGONAL, 25CM X 25CM E=8CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR Nº 9781), COR NATURAL	M2	4.000	53,02	212.080,00
16	16	CARNEIRAS DE CONCRETO PARA SEPULTAMENTO, ENTREGUES JÁ MONTADAS. CONTENDO AS PEÇAS DE TAMANHO: 2 CABECEIRAS - 85 CM (COMPRIMENTO) X 55 CM (LARGURA) X 3 CM (ESPESSURA) 2 LATERAIS - 2,20 CM X 55 CM X 3 CM ESPESSURA 4 TAMPAS - 79 CM X 54 CM X 3 CM ESPESSURA	UN	100	894,97	89.497,00

